Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

       «Гиагинское сельское поселение»

   Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от  08 августа 2023г. № 38

ст.Гиагинская

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» от 28 ноября 2008г № 65 «О реестре

муниципальных должностей муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» и реестре должностей муниципальной службы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение».

     На основании Закона Республики Адыгея от 04.04.2023 г. № 185 «О внесении

изменений в Закон Республики Адыгея «О Реестре должностей муниципальной службы в

Республике Адыгея», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28

Устава муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», Совет народных

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» от 28.11.2008 г. № 65 «О реестре муниципальных

должностей муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и реестре

должностей муниципальной службы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение», следующие изменения:

1) часть II приложения № 2 изложить в следующей редакции:

          «Часть II. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального

образования

Ведущая должность муниципальной службы

-начальник отдела

Старшая должность муниципальной службы

-администратор населенного пункта

-главный специалист

-ведущий специалист

Младшая должность муниципальной службы

-специалист 1 категории

-специалист 2 категории

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                               С.А. Ботвинников

garantf1://32220320.0/
garantf1://12052272.6/

Пояснительная записка к проекту решения Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» от 28.11.2008 г. № 65 «О реестре

муниципальных должностей муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» и реестре должностей муниципальной службы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение».

Представленный проект решения Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» от 28.11.2008г. № 65 «О реестре муниципальных

должностей муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и

реестре должностей муниципальной службы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение» (далее – Решение) в части уточнения

наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения

исполнения полномочий администрации муниципального образования,

представительного органа муниципального образования, а также в связи с

необходимостью приведения Решения в соответствие с федеральным и

республиканским законодательством.

В части 2 статьи 6 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» должности муниципальной

службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с

реестром должностей муниципальной службы в субъекте Российской Федерации,

утверждаемым законом субъекта Российской Федерации.

          В связи с принятым Законом Республики Адыгея от 04 апреля 2023 г. № 185

«О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «О Реестре должностей

муниципальной службы в Республике Адыгея» внесены изменения в части III и IV

приложения к Закону, а в Решение необходимо внести изменения в части II

приложения №2 к Решению изложив в новой редакции, с целью уточнения

наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения

исполнения полномочий администрации муниципального образования, а также с

целью соблюдения условия единообразного понимания и толкования норм Закона.

Главный специалист отдела социального

развития и юридического анализа                                          Ю.Б. Шитухина